
   پس از حمله ایران به اسرائیل گمانه زنی های متعددی 
کنش احتمالی اسرائیل نسبت به حمله ایران  درباره وا
وجود دارد. به نظر شما با توجه به قطعی بودن پاسخ ایران 
کنش احتمالی اسرائیل نتانیاهو در چنین شرایطی چه  به وا

تصمیمی خواهد گرفت؟
واقعیت این است که قرائن و شواهد نشان می دهد که 
کنش اسرائیل به ایران نسبت به حمله موشکی هفته گذشته  وا
قطعی به نظر می رسد. با این وجود اینکه اسرائیل قصد داشته 

کنش نشان  باشد در چه سطح و چه مکانی نسبت به ایران وا
بدهد موضوعی است که هنوز درباره آن تردید وجود دارد. در 
کنش  حمله موشکی اولی که ایران به اسرائیل داشت نوع وا
کنش بعدی نشد  اسرائیل به شکلی بود که ایران ناچار به وا
اما با ترور هنیه و سید حسن نصرا... شرایط تغییر کرد. البته 
شرایط امروز نسبت به حمله اول ایران متفاوت شده و به نظر 
کنش متفاوتی نشان خواهد داد. در صورتی  می رسد اسرائیل وا
کنش  کنش اسرائیل به شکلی باشد که ایران ناچار به وا که وا
بعدی باشد باید منتظر یک جنگ تمام عیار در منطقه باشیم. 
 برخی رسانه ها عنوان می کنند احتمال حمله اسرائیل به 
تأسیسات نفتی و هسته ای و حتی ترور فرماندهان نظامی 
وجود دارد. در چنین شرایطی کدام گزینه محتمل تر به نظر 

می رسد؟
ترور فرماندهان نظامی مدت هاست در دستور کارر اسرائیل 
قرار داشته و این رژیم فرماندهان زیادی را در سوریه و لبنان 
ترور کرده است. به تازگی نیز اسرائیل مدعی شده به جلسه ای از 
فرماندهان لبنانی حمله کرده که یکی از فرماندهان ایرانی نیز در 
آن حضور داشته است. در این اتفاق در تهران و درباره ترور هنیه 
و برخی از دانشمندان هسته ای نیز رخ داده است. به همین 
دلیل ترور افراد مدت هاست که در دستور کار اسرائیل قرار دارد. 
نکته دیگر احتمال حمله به تأسیسات هسته ای است که با 
توجه به قوانین بین المللی که در این زمینه وجود دارد بعید 
به نظر می رسد اسرائیل دست به چنین کاری بزند. براساس 
توافقات بین المللی که بین کشورهای جهان منعقد شده حمله 
به تأسیسات نظامی کشورهای مختلف به دلیل پیامدهای 
انسانی که ممکن است به وجود بیاورد ممنوع است. به همین 
دلیل جامعه بین المللی باید به اسرائیل فشار وارد کند که دست 
به چنین کاری نزد و از سوی دیگر نیز ایران باید هشدارهای 

خ ندهد.  لازم را به طرف مقابل بدهد که چنین فاجعه ای ر
گر اسرائیل قصد داشته باشد به تأسیسات  نکته دیگر اینکه ا
نفتی ایران حمله کند باید به این نکته توجه کند که در چنین 
کنش بعدی ایران قطعی خواهد بود و ایران حملات  شرایطی وا
گسترده تری را علیه اسرائیل انجام خواهد داد که سبب بروز 
جنگی تمام عیار در منطقه خاورمیانه خواهد شد. من فکر 
نمی کنم آمریکا به چنین وضعیتی حداقل تا برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری در آمریکا علاقه مند باشند. 
   آیا نتانیاهو روی پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا حساب بازکرده که همچنان به دنبال ادامه 

ماجرا جویی علیه ایران است؟
قطعأ چنین اتفاقی رخ داده و نتانیاهو به دنبال این است 
که اقداماتی انجام بدهد که توسط رئیس جمهور بعدی آمریکا 
که ترامپ باشد مورد حمایت و حتی تقویت قرار بگیرد. این در 
گر رئیس جمهور بود به برخی  حالی است که ترامپ مدعی شده ا
تأسیسات ایران حمله می کرد تا مانع از حمله ایران به اسرائیل 
شود. در چنین شرایطی مسئولان جمهوری اسلامی باید چشم 
اندازی را پیش بینی کنند که ترامپ در آمریکا به قدرت برسد 
و با نتانیاهو همکاری کند و از وی حمایت کند و اسرائیل نیز 
همچنان به رویکردی که در منطقه در پیش گرفته ادامه بدهد. 
به هر حال گزینه مطلوب برای نتانیاهو این است که ترامپ روی 
کار بیاید و بر خلاف بایدن که تمایلی به جنگ نشان نمی داد 
رویکرد دیگری در پیش بگیرد و زمینه های تشدید درگیری با 

ایران را به وجود بیاورد. 
خ ندهد و خانم هریس در     در صورتی که این اتفاق ر
انتخابات به پیروزی برسد چه شرایطی به وجود خواهد 

آمد؟
تفاوت زیادی بین ترامپ و هریس در این ماجرا وجود ندارد. 
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از تئوری تا واقعیت
پس از حمله شامگاه سه شنبه گذشته ایران به اراضی 
اشغالی با بیش از ۱۸۰ موشک پیشرفته بالستیک، رژیم 
صهیونیستی و جریان های رسانه ای و تبلیغاتی آن، 
مانور گسترده ای را با محوریت اقدام قریب الوقوع این 
رژیم علیه منافع کشورمان به راه انداخته اند. با این 
همه، کابینه امنیتی اسرائیل و البته شخصِ نخست وزیر 
کید  کنش علیه ایران تا صهیونیست ها به نشان دادن وا
دارند. موضوعی که جدای از رقابت های راهبردی تل آویو 
با تهران، تا حد زیادی متاثر آبرو و اعتبار بین المللی است 
که صهیونیست ها برای خود قائل هستند و مایل به 
ارائه چهره ای ضعیف از خودشان نزد افکار عمومی 
بین المللی و دولت های جهان نیستند. در این میان، 
که جریان های سیاسی و رسانه ای  یکی از مسائلی 
اسرائیل با محوریت اقدام احتمالی این رژیم علیه ایران 
مورد اشاره قرار می دهد، حمله به تاسیسات اتمی این 
کشور است. ایران در سال های اخیر، پیشرفت های قابل 
توجهی را در چارچوب برنامه هسته ای خود محقق کرده 
و بسیاری از کارشناسان عرصه مذکور، ایران را در آستانه 
تبدیل شدن به یک قدرت هسته ای ارزیابی می کنند. 
از این رو، اینطور به نظر می رسد که حداقل به ۴ دلیل 
عمده، تئوری حمله اسرائیل به تاسیسات اتمی، چندان 
واقع بینانه نیست و نمی تواند حامل دستاوردی برای 

این رژیم باشد. 
کندگی جغرافیایی      پرا

یکی از نخستین مسائلی که در مورد هرگونه اقدام 
دشمنان ایران علیه تاسیسات اتمی باید مدنظر داشت 
این است که این تاسیسات، در پهنه جغرافیایی وسیعِ 
کنده هستند و ضربه زدن به آن ها کار آسانی  ایران پرا
کز  نیست. در حقیقت، ایران به صورت هدفمند، مرا
اتمی و تحقیق و توسعه خود در حوزه مذکور را در اقصی 
که این  کرده  کنده  کشور پرا نقاط جغرافیای وسیع 
مساله سبب شده تا ضریب موفقیت یک حمله موثر 
جهت از بین بردن توانمندی های اتمی ایران، چیزی 
نزدیک به صفر باشد. در عین حال، باید توجه داشت 
که تاسیسات اتمی ایران هم از نظر پدافندی به خوبی 
حراست می شود و ارزیابی های نهاد های اطلاعاتی 
غربی در سال های گذشته به صراحت این نکته را مورد 
اشاره قرار داده اند که حتی حمله به این تاسیسات با 
استفاده از بمب های سنگرشکن نیز با موفقیت صد 
درصدی همراه نخواهد بود. از این رو، اسرائیل پس از 
اقدام احتمالی علیه تاسیسات اتمی ایران، از این شانس 

برخوردار نیست که ادعای موفقیت کند. 
   عدم توانایی اسرائیل در حمله مستقل 

که سال هاست اندیشکده ها  یکی دیگر از نکاتی 
کز پژوهشی مختلف در جهان به صراحت آن را  و مرا
مورد اشاره قرار می دهند این است که اسرائیل به هیچ 
عنوان از توانایی تجهیزاتی لازم جهت هدف قرار دادن 
تاسیسات هسته ای ایران به صورت مستقل برخوردار 
نیست. به عنوان مثال، این رژیم از امکانات لازم برای 
سوخت رسانی به جنگنده های خود که در هرگونه حمله 
احتمالی به تاسیسات اتمی کشورمان مورد استفاده قرار 
می گیرند، بی بهره است. در عین حال، دولت آمریکا به 
صراحت اعلام کرده که حمله به تاسیسات اتمی ایران 
را گزینه ای معقول و منطقی نمی بیند. به بیان ساده 
، واشنگتن حاضر به همراهی با این گزینه نیست.  تر
البته که باید توجه داشت در صورت هرگونه اقدام رژیم 
اسرائیل علیه سایت های اتمی ایران، تهران نیز صاحب 
مشروعیت حمله به زیرساخت های اتمی اراضی اشغالی 
می شود. موضوعی که ایران بر پایه عملیات وعده صادق 
۲ و ظرفیت های آشکار شده در قالب این عملیات نشان 
داده که می تواند شگفتانه های قابل ملاحظه ای را علیه 

صهیونیست ها در ادامه راه، رقم بزند. 
    هراس از تغییر دکترین هسته ای ایران

در ماه های پس از آغاز جنگ غزه و در بحبوحه 
تشدید تنش های منطقه ای، شاهد بوده ایم که رژیم 
اسرائیل در برخی موارد با استناد به آنچه کارشناسان 
کرده اند، اقدام به تهدید اتمی  گاه اعلام  و منابع آ
ایران نیز کرده است. به طور خاص پس از ترور شهید 
ح موضع گیری های  کوران طر اسماعیل هنیه و در 
مختلف مبنی بر حمله قریب الوقوع و انتقام جویانه 
گاه اعلام کرده اند  ایران به فلسطین اشغالی، منابع آ
که اسرائیل از طریق طرف های ثالث، تهران را تهدید 
اتمی کرده و البته که این منابع گفته اند که ایران نیز 
اعلام کرده به هر تهدیدی در سطح بالاتر پاسخ خواهد 
داد. در این چارچوب، اقدام علیه سایت های اتمی 
ایران، عملا این پالس را می رساند که تهران باید در 
دکترین اتمی خود تجدیدنظر کند و به سمت کسب 
تسلیحات هسته ای حرکت کند. گزاره ای که در راستای 
حراست از امنیت ملی ایران قرار دارد. پیش از این نیز 
کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
کشورمان در موضع گیری صریحی به این نکته اشاره 
داشته و گزاره حرکت ایران به سمت کسب سلاح های 
ح تهدیدات علیه تهران با  اتمی در صورت افزایش طر
محوریت تسلیحات اتمی را رد نکرده است. این سناریو 
در صورت تحقق می تواند اسرائیل و متحدان غربی آن 
را در رابطه با ایران وارد یک بحران تمام عیار کند. در 
عین حال، ایران با استناد به قواعد بازدارندگی و دفاع 
از خود، از مشروعیت لازم جهت کسب تسلیحات اتمی 
نیز برخوردار می شود. از این رو، حمله به سایت های 
اتمی ایران توسط اسرائیل، در نوع خود می تواند چیزی 
شبیه به باز کردن جعبه پاندورا برای تل آویو و متحدان 

غربی و منطقه ای آن باشد. 
    گزینه های ناشناخته

دکترین دفاعی و امنیتی رژیم اسرائیل از بدو تاسیس 
آن مبتنی بر پرهیز از نبرد در چندین جهبه به صورت 
کید دیوید بن  همزمان بوده است. موضوعی که مورد تا
گورین اولین نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس نیز بوده 
گر اسرائیل بخواهد به سایت های اتمی  است. حال ا
ایران حمله کند، این بدان معناست که این رژیم عملا 
خود را در برابر گزینه های ناشناخته قابل توجهی قرار 
کی در مورد آنها ندارد. این مساله به  داده که هیچ ادرا
هیچ عنوان در راستای منافع اسرائیل نیست و البته 
کید دارند که هر  گاه در غرب نیز تا که منابع رسانه ای و آ
اقدام اسرائیل علیه ایران، بر آن است تا در نوع خود مانع 

گیر منطقه ای شود. از آغاز یک جنگ فرا

قاسم محبعلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

بی طرفی کشورهای منطقه بی طرفی کشورهای منطقه 
 

به سود اسرائیل تمام خواهد شدبه سود اسرائیل تمام خواهد شد

کنش اسرائیل به حمله موشکی ایران چیست؟  آرمان ملی- احسان انصاری: وا
آیا اسرائیل به دنبال حمله به تأسیسات نفتی یا هسته ای ایران است و یا براساس 
کنش  آنچه عنوان می شود قصد دارد فرماندهان نظامی ایران را ترور کند؟ آیا وا
بعدی ایران به اقدامات احتمالی اسرائیل به شکلی خواهد بود که در عمل 
منطقه در وضعیت جنگی قرار خواهد گرفت؟»آرمان ملی« برای پاسخ به این 
سوالات با قاسم محبعلی، تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده است. محبعلی 
معتقد است: » نتانیاهو به دنبال این است که اقداماتی انجام بدهد که توسط 
رئیس جمهور بعدی آمریکا که احتمالا ترامپ باشد مورد حمایت و حتی تقویت 

گر رئیس جمهور بود به برخی  قرار بگیرد. این در حالی است که ترامپ مدعی شده ا
تأسیسات ایران حمله می کرد تا مانع از حمله ایران به اسرائیل شود. در چنین 
شرایطی مسئولان جمهوری اسلامی باید چشم اندازی را پیش بینی کنند که ترامپ 
در آمریکا به قدرت برسد و با نتانیاهو همکاری کند و از وی حمایت کند و اسرائیل 
ویکردی که در منطقه در پیش گرفته ادامه بدهد. به هر حال  نیز همچنان به ر
گزینه مطلوب برای نتانیاهو این است که ترامپ روی کار بیاید و بر خلاف بایدن که 
تمایلی به جنگ نشان نمی داد رویکرد دیگری در پیش بگیرد و زمینه های تشدید 

درگیری با ایران را به وجود بیاورد.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

گزیر  کنشی نشان بدهد که ایران نا اسرائیل نباید وا

کنش بعدی شود به وا

کنش اسرائیل به حمله ایران معادلات بعدی  وا

منطقه را ترسیم خواهد کرد

در صورتی که خانم هریس به قدرت برســد 
ایــن احتمــال وجــود دارد کــه دموکرات هــا 
همیــن رویکــردی کــه در دولــت بایــدن در 
پیش گرفتنــد در پیــش بگیرند و بــه صورت 
کج دار و مریــز با ایران رفتار کننــد. در چنین 
شرایطی دولت جدید آمریکا تلاش می کند 
در ابتدا متحدان ایــران را از بازی خارح کند 
و ســپس با ایران مقابله کنــد. نکته دیگری 
که در ایــن زمینــه وجــود دارد این اســت که 
کشورهای غربی نیز در صورتی که تنش بین 
ایــران و اســرائیل افزایش پیــدا کنــد در کنار 

اسرائیل خواهند بود

موضــوع حمایــت از اســرائیل بــرای آمریــکا 
یک موضــوع نهادینه شــده، اســتراتژیک و 
راهبــردی اســت و تفاوتــی نمی کنــد کــه چه 
دولــت و با چــه رویکــردی در آمریــکا قدرت 
را در اختیــار داشــته باشــد. بــا ایــن وجــود 
جمهــوری خواهــان رابطــه نزدیک تــری بــا 
نتانیاهو دارند و ترامــپ نیز در صورتی که به 
قدرت برسد حمایت بیشتری از وی خواهد 
کــرد. ایــن در حالــی اســت کــه دولت هــای 
دموکــرات در آمریــکا اعــم از دولــت اوبامــا، 
بایدن و یا هریس در صورت که در انتخابات 
آینده به پیروزی برسد با نتانیاهو با چالش 

مواجه هستند

در صورتی که خانم هریس به قدرت برسد این احتمال وجود 
دارد که دموکرات ها همین رویکردی که در دولت بایدن در 
پیش گرفتند در پیش بگیرند و به صورت کج دار و مریز با ایران 
رفتار کنند. در چنین شرایطی دولت جدید آمریکا تلاش می کند 
در ابتدا متحدان ایران را از بازی خارح کند و سپس با ایران 
مقابله کند. نکته دیگری که در این زمینه وجود دارد این است 
که کشورهای غربی نیز در صورتی که تنش بین ایران و اسرائیل 
افزایش پیدا کند در کنار اسرائیل خواهند بود. این وضعیت به 
خصوص درباره کشورهایی مانند آلمان، فرانسه، انگلیس و ناتو 
وجود خواهد داشت. در نتیجه کشورهای غربی به شکلی رفتار 
خواهند کرد که در نهایت در کنار اسرائیل قرار خواهند داشت. 
این وضعیت تا حدود زیادی درباره اسرائیل نیز وجود دارد. 
در شرایط کنونی کشورهای منطقه نسبت به تنش بین ایران 
و اسرائیل اعلام بی طرفی می کنند که این بی طرفی بیشتر به 
سود اسرائیل است تا ایران. به هر حال در صورتی که تنش بین 
ایران و اسرائیل افزایش پیدا کند کشورهای غربی و به خصوص 
آمریکا از پایگاه هایی که در این کشورها دارد علیه ایران استفاده 
خواهد کرد. موضوع حمایت از اسرائیل برای آمریکا یک موضوع 
نهادینه شده، استراتژیک و راهبردی است و تفاوتی نمی کند که 
چه دولت و با چه رویکردی در آمریکا قدرت را در اختیار داشته 
باشد. با این وجود جمهوری خواهان رابطه نزدیک تری با 
نتانیاهو دارند و ترامپ نیز در صورتی که به قدرت برسد حمایت 
بیشتری از وی خواهد کرد. این در حالی است که دولت های 
دموکرات در آمریکا اعم از دولت اوباما، بایدن و یا هریس در 
صورت که در انتخابات آینده به پیروزی برسد با نتانیاهو با 
چالش مواجه هستند. در واقع دولت نتانیاهو موضوع ویژه ای 
گر هر  برای دولت ها در آمریکا به شمار می رود. در شرایط کنونی ا
حمله ای به اسرائیل شود هر دولتی که در آمریکا روی کار است 
از اسرائیل حمایت خواهد کرد و این وضعیت درباره ایران نیز 
گر متحدان آمریکا یعنی کشورهایی مانند  وجود دارد. حتی ا
مصر، عربستان و اردن نیز به اسرائیل حمله کنند آمریکا با آنها 

وارد جنگ خواهد شد. 
   پس از حمله موشکی ایران به اسرائیل آقای پزشکیان 
به قطر و آقای عراقچی به لبنان سفر کردند. آیا ایران به 
دنبال این است که مسیر تنش را از درگیری نظامی به سمت 

دیپلماسی تغییر جهت بدهد؟
برخی مسائل باید از مسیر دیپلماسی عبور کند و به همین 
دلیل ایران نیز از این مسیر استفاده می کند. البته شرطی که 
آقای عراقچی مبنی بر همزمانی آتش بس در غزه و لبنان مورد 
پذیرش طرفین قرار نخواهد گرفت. به هر حال ایران در شرایطی 
کنش بود. این در حالی است که  گزیر به وا قرار گرفته بود که نا
فضایی که پیرامون ایران شکل گرفته بود نیز در این تصمیم 

بی تأثیر نبود. 

آرمان ملی: بامداد یکشنبه حزب ا... لبنان با 
صدور پنج بیانیه از هدف قرار دادن پایگاه ها و 
نظامیان صهیونیست و درگیری با این متجاوزان 
خبر داد.  به گزارش ایسنا، حزب ا... لبنان شب 
کت و زخمی شدن ده ها افسر و سرباز  گذشته هلا
، از زمان آغاز  در صفوف نخبگان ارتش اشغالگر
ک جنوب لبنان  تهاجم زمینی رژیم متجاوز به خا
کتبر را اعلام کرد.  حزب ا... لبنان در  از ابتدای ا
بیانیه ای که صفحه تلگرامی خود منتشر کرد، 
گفت: »طی چند روز گذشته، از زمانی که ارتش 
دشمن شروع عملیات زمینی خود را به سمت 
روستاهای جنوب لبنان اعلام کرد، کشته بیش از 
۲۵ افسر و سرباز در میان نخبگان دشمن و زخمی 

شدن بیش از ۱۳۰ نفر از آنها را تایید می کنیم.«
گاری«، سخنگوی ارتش  در این باره »دنیل ها
رژیم صهیونیستی اذعان کرد که ۹ سرباز اسرائیلی 
در جریان درگیری با حزب ا... لبنان کشته شدند 
و ۲ سرباز دیگر نیز پس از هدف قرار گرفتن توسط 
پهپاد پرتاب شده از عراق کشته شدند. حزب ا... 
لبنان در بیانیه دیگری اعلام کرد که نیروهای 
اشغالگر را در حالی هدف قرار داده است که تلاش 
کشته شده را در  می کردند سربازان مجروح و 
شهرک صهیونیست نشین المناره خارج کنند، اما 

هدف موجی از موشک ها قرار گرفتند. 
حزب ا... همچنین در بیانیه دیگری گفت که 
تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی در شهرک 

المناره را با موشک هدف قرار داده و به شکل دقیق 
به آنها اصابت کرده است.  مقاومت اسلامی لبنان 
همچنین افزود نیروهای اشغالگر در حالی که قصد 
نفوذ به سمت خله شعیب در بلیدا را داشتند، 
هدف حملات خمپاره ها قرار گرفتند و مجبور به 
عقب نشینی شدند و تلفات قطعی در بین صفوف 
دشمن برجای ماند.  حزب ا... در ادامه نیز اعلام 
کرد که با یک اسکادران پهپاد تهاجمی به پایگاه 
شمشون )یک مرکز تدارکات فرماندهی و یک واحد 
تدارکات منطقه ای( حمله هوایی انجام داده و 
مکان ها و استقرار افسران و سربازان را هدف قرار 
کید کرد که اهداف خود  داده است و در بیانیه ای تا

را با دقت مورد اصابت قرار داده است. 
 حملات هوایی رژیم اسرائیل به ضاحیه 

رژیم اسرائیل لحظاتی ضاحیه بیروت را هدف 
حمله هوایی شدید خود قرار داد. 

به گزارش تسنیم، رسانه های لبنان گزارش 
دادند که جنگنده های رژیم اسرائیل بعد از یک 
بامداد حملات هوایی، لحظاتی پیش مجددا 
حملات خود به ضاحیه بیروت را از سر گرفت.  
تصاویر مخابره  شده از بیروت، حجم گسترده این 
حملات را نشان می دهد که ستون غلیظی از دود 
به آسمان بلند شده است. جنگنده های رژیم 
اسرائیل بامداد روز یکشنبه در سه حمله خود، ۳۰ 
بار ضاحیه بیروت را هدف حملات تروریستی خود 
قرار داد و با تداوم حملاتش اجازه امدادرسانی را از 

نیروهای امدادی سلب کرد. 
رژیم اسرائیل طی دیروز نیز بیش ترین حملات 
هوایی تروریستی خود به ضاحیه بیروت را داشت 
و بعد از ظهر دیروز در عرض ۲۰ دقیقه، شش حمله 
هوایی به الحریک واقع در ضاحیه انجام داد. در 
همین حال خبرگزاری ملی لبنان اعلام کرد که 
با وجود تجاوزات رژیم صهیونیستی به ضاحیه 
جنوبی، تردد هوایی در فرودگاه بین المللی رفیق 

حریری در بیروت ادامه دارد. 
نیروهای رژیم صهیونیستی بیش از یک هفته 
است که حملات هوایی خود را به جنوب و شرق 
لبنان و ضاحیه جنوبی بیروت آغاز کرده اند، در 
حالی که چند روز پیش نیز از آغاز عملیات زمینی 
کنون هیچ  ک لبنان خبر داده بودند، اما تا در خا

پیشرفتی در میدان نداشته اند. 
 نبرد مقاومت با نظامیان صهیونیست در 

شمال غزه
مبارزان مقاومت در حال نبرد سنگین 

با اشغالگران در شمال غزه هستند و 
بالگرد به  با  نظامیان صهیونیست 

دنبال خارج کردن نظامیان کشته 
و زخمی شده خود هستند. به 

گزارش مهر به نقل از الجزیره، 
مبارزان مقاومت در حال 

نبرد سنگین با اشغالگران 
در شمال غزه هستند.  

گردان های شهید ابوعلی مصطفی اعلام کرد: ما در 
حال نبرد سنگین به همراه دیگر مبارزان مقاومت 
فلسطین با اشغالگران در محورهای شمال غزه 
هستیم. منابع خبری از فرود بالگردها در شمال 
غزه برای خارج کردن مجروحان به دنبال حملات 
سنگین مبارزان مقاومت خبر دادند. نظامیان 
صهیونیست از بمب های دودزا استفاده کرده تا 
بتوانند کشته و زخمی های خود را از منطقه خارج 
کنند.  گردان های قسام از کمین ترکیبی و سخت 
برای نیروهای اشغالگر اسرائیلی در شرق جبالیا 
کید کرد که  در شمال نوار غزه خبر داد. قسام تا
مبارزانش در شرق جبالیا یک بمب قوی را در کنار 
یک تانک مرکاوا ۴ که تعدادی نظامی اسرائیلی 
نیز در اطراف آن بودند، منفجر کردند و نیروهای 
که قصد جابه جایی  نیز  را  پشتیبانی دشمن 
کت ضد نفر  کشته ها و مجروحان را داشتند، با را
هدف قرار دادند. همچنین گردان های قسام 
اعلام کرد که یک نظامی اشغالگر اسرائیلی در 
خیابان البنات در شرق بیت حانون در شمال نوار 
غزه از سوی تک تیرانداز قسام هدف قرار گرفته 
است. قسام اعلام کرد با تعدادی بمب یک نفربر 
اسرائیلی و ۲ بولدوزر نظامی از نوع D۹ را در مناطق 

شمالی غزه هدف قرار داده است. 
کتبر گذشته کشته و   ۸۸۵ صهیونیست از ا

۷۰ هزار زخمی شده اند
شرکت بیمه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 

از آغاز جنگ علیه غزه بیش از ۷۰ هزار اسرائیلی 
زخمی شده اند.به گزارش مهر به نقل از قدس 
پرس، شرکت بیمه رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که از آغاز جنگ علیه غزه بیش از ۷۰ هزار اسرائیلی 
زخمی شدند که ۱۲ نفر قطع عضو هستند. شرکت 
کید کرد که  بیمه رژیم صهیونیستی همچنین تا
۱۲۷۲۸ نفر از اسرائیلی های مجروح درخواست 
داده اند تا اسامی شان در لیست معلولین دائمی 
قرار گیرد. همچنین شرکت بیمه رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که ۸۸۵ صهیونیست کشته شده اند. 
۸۰۳ نفر در جنوب اراضی اشغالی، ۲۹ نفر در 
شمال و ۲۶ نفر در اراضی ۴۸ کشته شده اند. سه 
صهیونیست نیز خارج از اراضی اشغالی در جریان 
تیراندازی در اسکندریه مصر کشته شده اند. 
همچنین ۲۱ صهیونیست اسیر شده اند که ۱۱۶ 
نفر از آنها در جریان عملیات تبادل اسیران آزاد 
شدند. از سوی دیگر سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی یک نظرسنجی برگزار کرده است که 
بر اساس آن ۸۶ درصد صهیونیست ها گفته اند 
حتی پس از پایان جنگ، دیگر تمایلی به زندگی 
در مناطق مجاور نوار غزه ندارند. همچنین بر پایه 
این نظرسنجی، ۷۳ درصد اسرائیلی ها گفته اند 
که اسرائیل در برابر حماس شکست خورده است. 
۴۸ درصد نیز گفته اند یکی از نزدیکان آن ها در این 

جنگ کشته شده است. 

گزارش »آرمان ملی« از نبرد جبهه مقاومت با صهیونیست ها

ضربه به اســـــرائیل از غـــــزه تا مرز لبنان


